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Sammanfattning

År 2020 infördes tilläggsuppdraget ”Särskilda insatser i områden med socioekonomisk 
profil” i Regionstyrelsens beställning. Uppdraget har gått till tre hälsocentraler i Umeå, 
för komplettering och förstärkning av första linjen kring barn och ungdomar, Hälsa, 
lärande och trygghet (HLT). I uppdraget ingick att ta fram en handlingsplan för denna 
satsning som skulle kännetecknas av nära dialog med socialtjänst, skola, Umebrå 
samt lämpliga ideella aktörer. 

Regionstyrelsen beslutade 7 juni 2022 att tilläggsuppdraget Särskilda insatser i 
områden med socioekonomisk profil ska avslutas, då det i sin utformning inte har 
uppnått sitt mål och syfte. Regionstyrelsen har återremitterat ärendet till 
Beställarenheten att ”undersöka alternativ att fördela medlen till verksamhet och 
projekt, till exempel via Folkhälsoenheten, i hela länet och med den inriktning som låg 
i det ursprungliga uppdraget”. Avsatta medel för uppdraget är 2 miljoner kronor.

Dialog har förts med Folkhälsoenheten och regional processledare för HLT. Utifrån 
dialogerna har följande utgångspunkter bedömts viktiga:

•Hela länet ska beaktas
• Medlen ska användas i områden med sämre socioekonomiska förutsättningar och 
fördelas till hälsocentraler med högt Care Need Index (CNI), över 1,1.
• Insatserna ska utgå från det lokala behovet och vara integrerade i hälsocentralens 
verksamhet. 

I Region Västerbotten finns sex hälsocentraler som har i nuläget ett CNI över 1,1. Det 
är Åsele, Boliden, Ersboda, Mariehem, Ålidhem och Husläkarna. 

I dialog med aktuella hälsocentraler har arbetsmodeller och insatser presenterats som 
åtgärder för att förebygga ohälsa hos grupper med låg socioekonomisk position. I 
bilaga till ärendet framgår vilka arbetsmodeller och insatser som medel föreslås att 
fördelas till. 

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår regionstyrelsen besluta

Från och med 2023 fördelas medel för arbetsmodeller och insatser i syfte att 
förebygga ohälsa hos grupper med låg socioekonomisk position. 

Medlen fördelas till följande hälsocentraler: 
Boliden hälsocentral, 250 000 kr
Åsele hälsocentral, 250 000 kr
Ersboda hälsocentral, 300 000 kr
Husläkarna, 300 000 kr
Mariehem, 450 000 kr
Ålidhem, 450 000 kr

Totalt fördelas 2 miljoner kronor.
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Beslut

Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan förslag till beslut.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse 2022-09-22 Fördelning av medel för särskilda insatser i 
områden med socioekonomisk profil

 Underlag för beslut om medel till särskilda insatser i områden med 
socioekonomisk profil, 2022-09-22

 §134  Beslut om tilläggsuppdraget Särskilda insatser i områden med 
socioekonomisk profil
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